econ6mico e social em que  se encontra o Pals, assim como, as finan¢as ptlblicas no ambito
Municipal.

2 -Demonstrativos das Metas Fiscais Anuais:

Atendendo  aos principios  da Lei  de  Responsabilidade Fiscal,  apresentamos projeeao
da receita do Municipio de Gurupi Tocantins, para o exercicio financeiro de 2022, estimado
em R$ 410.972.000,00 (quatrocentos e dez milhoes, novecentos e setenta e dois mil reais).

As receitas do tesouro foram calculadas atendendo os seguintes criterios:

- Utilizou-se como base de calculo a Media Historica de Arrecadapfro, o Valor Arrecadado em
2020 e o valor arrecadado ate o mss de agosto de 2021.
- Obteve-se os percentuais de projegfo de acordo o comportamento de cada receita.